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TUŁOWICE MUZEUM PORCELANY I CERAMIKI 

GÓRA ŚWIĘTEJ ANNY 

20 CZERWIEC 2026  

 

TUŁOWICE miejsce znane przede wszystkim z produkowanej 

tu jeszcze do niedawna porcelany, która do czasów II wojny 

światowej była eksportowana na cały świat. Fabrykę założył w 

XIX w. właściciel tutejszego pałacu -  Ernst von Frankenberg-

Ludwigsdorf, ale za jej światowym sukcesem stał jej drugi 

właściciel - Erhard Schlegelmilch. W czasach PRL działał tutaj 

Porcelit Tułowice, produkujący ceramikę użytkową na ogromną 

skalę. Najbardziej charakterystycznym punktem miasta jest klasycystyczny pałac wzniesiony 

w 1824 r. na skutek rozbudowy stojącego tutaj niegdyś zamku. Dzisiaj jego wnętrza pełnią 

rolę internatu. Otacza go zabytkowy park o powierzchni ponad 6 ha.   

Dziś dawna fabryka, po kompleksowej renowacji trwającej 

dziewięć lat, jest domem dla Muzeum Porcelany 

Śląskiej. Budynek, pieczołowicie odrestaurowany, zachwyca 

swoją unikatową atmosferą i architekturą. Zwiedzając muzeum, 

można podziwiać wyroby z 14 śląskich manufaktur, które często 

są jedynymi świadkami dawnej potęgi przemysłowej regionu. 

Muzeum oferuje wyjątkowe 

ekspozycje, które przenoszą 

zwiedzających w różne epoki. 

Porcelana w stylu secesyjnym, art deco, a także 

modernistycznym, jest prezentowana w historycznych 

wnętrzach, które odtwarzają atmosferę dawnych czasów. 

Zwiedzaniu towarzyszą dźwięki maszyn, gwar kawiarni i 

melodie z lat 30. XX wieku, co sprawia, że wizyta w muzeum to prawdziwa podróż w 

czasie. 

W programie spacer po Tułowicach, zwiedzanie dwóch muzeów: Muzeum Porcelany i 

Muzeum Ceramiki.  

Przejazd na Górę św. Anny Czas wolny. 

Świadczenia obejmują: przejazd autokarem turystycznym, obsługa pilota na trasie, 

ubezpieczenie, bilety wstępu do Muzeum Porcelany i Muzeum Ceramiki 

koszt wycieczki 110 zł; seniorzy 60+ 105 zł;  

dla członków PTTK i młodzieży szkolnej 100 zł 

 

Wyjazd godz. 8.00 Ruda Śląska Wolności 30, 8.15 Ruda Śląska Hallera 

http://www.rudaslaska.pttk.pl/
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